
REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité : Métropole du Grand Nancy

Type d'annonce : Avis d'appel à la concurrence

Type de procédure : Appel d'offres ouvert

Référence : MGN_2025_019_SG

Date de mise en ligne : Le samedi 26 juillet 2025 à 20:00:02

Date de clôture : Le mardi 26 août 2025 à 16:00:00

Titre : Acquisition de sacs en plastique 2025 à 2029

Descriptif : Le marché est composé de 3 lots :

-lot 1 : sacs transparents de 50 litres, sans montant minimum annuel mais avec un

montant maximum annuel de 250 000 euros HT,

-lot 2 : sacs de 30 et 80 litres pour la collecte des déchets non recyclables, sans

montant minimum annuel mais avec un montant maximum annuel de 60 000 euros HT,

-lot 3 : sacs neutres de 100 litres destinés à équiper les corbeilles de voirie type

vigipirate, sans montant minimum annuel mais avec un montant maximum annuel de

100 000 euros HT,

La durée des contrats est de 1 an à compter de la notification, renouvelables

tacitement 3 fois.

Les caractéristiques sont décrites dans les CCTPs de chacun des lots.

L'accord-cadre fixe toutes les conditions d'exécution des prestations, il est exécuté

au fur et à mesure de l’émission de bons de commande émis par le pouvoir

adjudicateur.

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES

Questions / Réponses
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Questions / Réponses

[ 30/07/2025 à 16:57:26 ] Bonjour,

Souhaitez-vous que l'impression soit centrée sur le sac?
Si c'est le cas, la longueur du sac devra être de 1100 mm qui correspond à la circonférence d'un cylindre
d'impression standard.
Si ce n'est pas le cas, la longueur de 1000 pourra être respectée et l'impression ne sera pas centrée 
Cordialement
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 31/07/2025 09:31:30 ] Bonjour,
 suite à la question posée par candidat, ci-après la réponse : 

question : 
Souhaitez-vous que l'impression soit centrée sur le sac?
Si c'est le cas, la longueur du sac devra être de 1100 mm qui correspond à la circonférence d'un cylindre
d'impression standard.
Si ce n'est pas le cas, la longueur de 1000 pourra être respectée et l'impression ne sera pas centrée 

réponse : 
Nous souhaitons maintenir la dimension en 700*1000, même si l’impression n’est pas parfaitement centrée. 

Cordialement,
La Direction de la Commande Publique- Achats

[ 29/07/2025 à 13:05:01 ] Bonjour,

Les sacs demandés sont en 100L, 700*1000. Ces dimensions correspondent à des sacs de 110L pour respecter la
NF.
Souhaitez-vous des sacs 100L (820*950) ou des 110L (700*1000) ?

Merci
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 29/07/2025 15:21:40 ] Bonjour, 
suite  à la question posée par un candidat, je vous prie de trouver la réponse ci-après : 
Nous maintenons les dimensions mentionnées dans le CCTP à savoir 700mm x 1000mm même si en effet les
dimensions différent légèrement de la norme NF à proprement parlé. 

Cordialement, 
La direction de la commande publique - achat 
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Questions / Réponses

[ 29/07/2025 à 11:22:31 ] Madame, Monsieur, 

Lot 3 : Article 3

Vous indiquez dans l'appel d'offres que le produit doit être conforme à la Norme NF.
Or cette Norme détermine des dimensions précises avec l'intitulé du sac. 
Vous indiquez sac de 100L avec une dimension de 700x1000, cette dimension n'est pas conforme à cette Norme.

Le 100L selon cette Norme à les dimensions de 820 x 950.
Le 110L selon cette Norme à les dimension de 700 x 1100.

Que devons nous prendre en considération pour réaliser une tarification ? A savoir un sac type 110L court avec
votre dimension demandées 700 x 1000 ? Produit qui ne sera pas conforme à la Norme NF.

Bien cordialement
Claude GUIGNARD
SCHWEITZER SAS
Tél : 06 11 15 84 20
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 29/07/2025 15:20:07 ] Bonjour, 
Suite à la question posée par un candidat, ci-après la réponse :
Nous maintenons les dimensions mentionnées dans le CCTP à savoir 700mm x 1000mm même si en effet les
dimensions différent légèrement de la norme NF à proprement parlé

cordialement, 
La  Direction de la commande publique - achat
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